SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

PREFEITURA
- 	MUNICIPAL DE

HORIZONTE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.15.1

Aviso de Licitação-Pregão Presencial n° 2017.08.15.1. Abertura: 11 de Setembro de 2017, às
08h30min. Julgamento: menor preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de
material de consumo, permanente e utensílios, destinado aos programas e projetos de
desenvolvidos pelo Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte/Ce,
conforme especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Na sede da Comissão
Permanente de Pregão, Av. Presidente Castelo Branco, no 5100, Centro, Horizonte/CE ou
(85)3336.6021. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 25 DE AGOSTO 2017

JORNAL O POVO E DOU

--
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av. Presidente castelo Branco, re 5100-Centro. CEP: 62.890-0001-1orizontc
-a
Fone: (85) 3336.6021

a 	168 	 /A' /677.70769
	 Diário Oficial da União - seção 3 	 N'164.scxts-fcüLlSdeo€0u04e201?

Minapa de Assi,adocia Sea.ssI. TeabslEoe Cad 	Ia Muaicpao
de Pena Cc.'. ou inze,caasdos dcvaão tCCis.' a ôxutwn-
riais pio. Isabtiotaçio e Proposta, 	penedo de li de apc.Oo de
1017. - 31 de aecnsbsu de 20W. bsrrgsao da' IlSIilKlan.rl -

mi Sala usa Coa'awaio Pensscole dc La.racaçio. à Via ala
Paz, aloco N.. 40 - Caso

1,,,1 ,-CE. 24 de M'5° de 2*!'
JOSÉ NETO DE CASIbI

Poaoieolc da (omnao Peominouc de Lacotaçio

PRFIEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

A'ltO DE UCITACÃO)
pxi.GÀc» PREst1Nt'al. 5'

Abeto, II de ScItmte,, dc 2017. lo OlhIOm, k7flnicata) "0,00
preço pua L. flbtelo Rcgo.o,o de Paço ruo. Aqa.ta4lo dc nla.eI
de caua..-s renoaaoxeea e slenailaoau, dcarado a,, pm,cao.at c
roojamo dc dacmoh'sS,n pulo FanS, Mta,o,a;al dc AosnrÊagta lo'
"ai da, %Iaoaapao ata )kn,o,s&C. - 0000Ii,amis a300lIlaaçes cawaoa14
no Icarro, de Rca'ceàw'a. laluara.açdc,. Na - de ('000,,aio ris'
maflcnLc dc I'ueeic, As. rn.ade,c Cate» Broh,u. o' 3100. Cenas.
lloeuaateCL os (85s3334.4011.

lioçadacCL. 21 c aooaa de 2017.
ROSILANDIA RIBEIRQ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAW

'5 ISCO

oxaNç',,RIC(NrlA '4' III; Ir 1 .05 'PMI.OIV
A Oae(c de Galorcir da rrfe,taoa Mioacapol de Igaaco-CL

Sri Mae,s SI,eila AkL°asoa Pilar,,, no ansa, de saia, an,b,a.çde, Iepas
cm ea.to,mada& OCII'O itar d.s$c o Ai lo da lei '4'

12.23120.0. RESOLVE Ad. 'lamas, ptahlanaaarc'.açio dc. se.
4uaaaoe. pec'ibsoaaxao, dccc a. , aa., em sossIn çabla,laa.eooca.
toada Faca 4o 114 de setembro dc 2l', O fofa, ris Sede do Gatine(e
do Predeiro tIo à Rua Gu,Ilara'dor (atoene, 5.5, I.asCamaoIa H. Iplaru'
Cl (cni7 «ameado. as oxnibro, •aaal,aes da Sataiaa,Uo Tésiics.
fa,nm.á.rar.v,mandas Ul'c l'da,Ad. IOd.l.caN' 12iU'2010.
p. (ano de cossaaçlo do tatgaraeolo iecmoco caras Pooçedsmea'n
L.a,'uade'os da Coreoe,4aa.',s '4' 201? 07'' 0I.P*sII.fllV. 'upa (>35'
arFo 	(comissão de ocoNo. de ç,tlacade c.aaaak. xw a,'
ten.édao de ur,a emu. de paopad.sal., ea'.aeeotnlcaab. si oeo0asaao
de teivpdaalc,a uoIiaJ& .r.nc,csdn, a, ptaae-,ameaeco acoaacearusçiao,
• eorecpcan. 5 rnsç20. 4 õ,ccoct, alia,., a anlenaaed,neáaa e a
aupcni.Io da cocoacli> d'lOb e a domt,a.a Sa dc p'abliodaok ao,
,útaatoac desata nacoas de 	ilpitA com o rMalode nia,da o
poancIpao CI paItlacU.dc co' dareis, £ adaannaçra. de dafla'oaaí dessa.
p.,rc$pao.. lota ala, a saia inataiaa6la os de iafao.at o pco em
geral )o($It - ('rI' - PROI'ISSkO VIL R OANIJAI'O (aAIte.IA
DE. MATOS 0lI35Xj0L2I6 . 31,1(1 ICI1'ÁRIO. 105$ S&'II.ION
B4ZRA JUN)OR - O09I 3053.49 . JORNALISTA. MARCIal,
CORDEIRO flr.flRRA - 838 ?W079.53 . JORNALISTA. AI  1-A-
NA LAVANA DE CARVALSIO rESPIRA -ai' ?3S94i - PU.
OLICITARIA; DM11 17061110 NOGU!mA 000.737,39547.PU.
BLICflARJO LUANA PVXOTO MEGAI.HÃES .05410.153-23
• Pt'IALICTTARJA; DANIEL BRAGA TORRES. 9I$.2)1633-49.
PIIHL.ICITARIO MIRIILA ROIWIC'otlES UMA- 4*1.643.l73I5.
1O&'IAUSTAr DANILO S4JCSA DAN1'AS - 379»fl142.04 . 30-
IILICITARIO: KL'SRCILÀ DF&A COMES - 004.950.493-l1-
COOXD€NADORA DE COMUNICAÇÃO DA PRUEITLR,A MU-
NICIPAL DE IOUAO,J (CL). An 2'- Qsaalaqoon .,tat,s.do pooScni
a.rçognao pcwl anIcproMc da rc4çio 'apta mcdcao,ie leudarano,,
paoadoio. planara.'.. .544R he.,  asIa II. acsaa paabla dcUna&a aia,
,aaaiea,,tOe qaae sul. a teI&, 	e5n Ad r- lote ala1 s',aortl ai
piava da dada de sua Padaleaç&a

Ipotio.CF. '4 de lEoslode Itolt
MARIA SOIRILA ALCÂNTARA PAI AC'14)

PREFEITURA MUNICIPAL DL ITAPIPOCA

RESUlTADO DF, 1171,LTAAIEVTO
'IOMADA DE 3111(05%' l',Il.OlIfl

Realtado dc k¼aaaoccoo dc IUbalsacjoc Abeataoi de Poses Rccc,al
daT,,malaale P504055' 1?.II02'II',oaoORJfl0 Caharsç,àode
Pc naaa poidaca pan ocea'açào da Caia Unidade B.aoca de Salde na
l.eecsscaata Sala OCo,t, Vala titia 'o Rasto lado II ,o Muaaep-o de
Itapipoaa-CL IIAIOIUTADA5. 3 - NEMORAl . Cossittiçõis.
COMÉRCIO, SERVIÇUS E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ(MF)
35 227.kçI.Ol0I-06, 2' DASELO CONSIRUÇOIIS UIVA a W.
CN'PkMfl 2*422421X(0I.03. 3. IM CONSTRUÇOFS r SER-
ViÇOS PIREU- EM. C'5IPJ(MF) 7."565714' 4. EOCO'S
- LOCAÇÕES E. CONSTRIIÇOES PIREU - ME, CTCPJ(MF)
I1.364,0IJ.CI42, S . ECOS CONSTRUÇÕES E SESVaCOS EI -
Ra- ME. C'A!J('IFI IGSOI.334C40144;' 4' L 5 SERVIÇOS
DI': CONSrRUÇX3I-rSS EIREI.I - M1. CNPJIME) II 54' 555((4110
INABILrIADAS, CONSTRUTORA CONSTRUTIVA FaC LiDA'
ME, CNPJIME) 27.430 2I2eC001'73 apea 	docIaraSo de
,notncaa de (540 ampeda.no ao. Mainscora do nepat.ecefmlc Legal da
rc(ealda cmpeoE PLaANAIÃO TOIRO (O1NSTRL)CÚÇS E SER'
01(05 FIREI,I - ME. arsilenisia o ersat,asInsnaento da rnacnocmçw.r4s
• ME de eao eaaqwas FORTE PFDO SCILUÇÕ€,S EIRI'I,l . FPP.
ajo Sem eocenaoo cliii ao galo. da emito.. ralo st~aeMaalo, GLO
PROPSNRIFY LIDA - EPP apxaoros o baiano., i'..-oaaaplclo
4201 Calona a, Wam,o dc abcalaa,a e o acra.o dc enaea,aaroeoxa do
E,.Iurco. A Plcladenoc asa (lauda de  (.11420 Aba Fsazo Recortai
wawe 	0a 	09,Irc,a 1 A'• 	•4n44470 Ev-oj(ta,s

'., IVa. Eccajesaa', ceo raSa haja inleopo.ioao de aneatit'. faca &-
,~% desde ,i. a, dia 05 dc .c'ç,r*n dc 20175 is 111, p Aba-
te. 	!aalgameoea. daus Fsuelopt'a Pnaçoisias de Pret

ItapspoacatL lide aoaodc 101?,
NAtA LUCIA SILVEIRA DII 3114010

Isa.4:otc ala Comendo Fa,'o.ranje de lsaa,as&a

PREFEITURA MUNICIPAl. DE JAGUARUANA

AVISO DE lICitAÇÃO
PFGÃO PRl'IAEPC('I,%l, '4' 47/1IsI7.PP

Objcoo Canleausçlaode oclSaçCc de r,us.aiençlo pecveos,ac c400tlisa
4, asa.W.c.cedava de aa, pana oaea,d,,a,aaau da, nccc,so4aalc, dos
Co,wasa asa Paefealaaoa de jap.aaalaaoas La&ad0 di. CaIu, Aaac,taoa aLas
Paceotras W,'iaCOU la .003554 casota da Cunan&' Poema'
mccc da lk1c4o. àlaaaln A Penca Adolfo Fenaeiseo da Bocais 404.
Centre, )s1,aarçaao-CE. CIY b2,413*CO. Iai,emasaôea. 11,1 3411.
1210

Isaioasa lISA 1. 74 dc 	dc 2111,
UAIANAEL RARBOSA (LAI.TINI)

Pecveiao

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

1(13111.500 DE JUItAISIES1O
CO5OCORRtNCIt FERI IÇAS' 1(21117 a SLDL'C

A Cctaaasdo Peeieaneooic de Loalsedo do Mactpao de J.
asno do 5-inc. aEaiss de nau penadcade. 'aiaS, es' vaio a com-
taoraaoadade da I.nc.çaaa saapmmeeac.01aa&a. anota públaca para eonbe-

de-, ,eocaa,.áo, o rc,claajas do yaleaarc,Io da )lab.0.'açio
açac.caalsss. paoa a loaIaçOa acama 1e1~ eaoo abjeto 4 sairia'
n,ta,4co de atçenai e'poca.lazada cIo 'aPensa e ao*aa.S, & acobao
da rede de es,,rs' da Mutoço' dc Jaoazcw, dó Mottc.Ccna* lis'
000l,alaah.a. benta, Frgeoahaaaa & 5,Q3.wIurl, AlI, Ceroitnm.r. liDA
OlE. Aliaa'a.s C'a.ou,a,dc. lIDA Mi. Gledaoai. Coeaa'o,çôca liDA
EPP. 12 Caa.onaçdc. e Scn'aço. LasSa. C'cioaoiaaooa e Inalohlata 1
is, LIDA, Coaooulaoia Sena Ne5l. Doma. Comu,acaca e Laaca.stcs
11011.1' MI:, R. Aticista, Aletaa'a? ML lealbhlacada Cooaanaior.
'40.0 3,aaa'i,eao 111>4, po., deacumpn,a o soeis 3133. Olana dai Pa'
,cdSa Pfleccndasaaeacaas p00.. dcaicatmçew 114cm 52.4?. Eso. E4i'
I°cnabase, e ('oaitna'açled 1 IDA, pata de.eoçnu o der, 524.1. SE
('oonta'.a'ol 1,1DA. poas de'cnoae.a o atem 3242, ME Faugeasbarsa
l(fs*nldO'aS e Sersnçaos LIDA, pai. descoowoa os, aosa 212.
37)0, 5154, coa,for,.earoo,o. Ia~ cmaea ApaalirdetIa
pablacaides st,as. Iie~ saoi.. sara inlacsaadoi e
poajal Focaras1 (iii, 100. Les 464S93) Caos ajo s,oan 'onaias M.
nuo,nViSnt (les .cada, abadia. dc Flepooa de Prroa pua o dai
OldeaeIenaSaadelll?M l4hnaopajâcosMumc'paIJs',ÕG.nldoda
Coto a Praça Dances de Faiscado. .1n Ceo,00a. )asze.n, da Neta:.

luaircaonaõ> M.afaca'E, 24 dc .00 dc 71)17
"Éw~MARQC JWJTI*

P004slCaaIe da ('31

PREFEITURA MUNiCIPAL DE JUCÂS

BISEM 'IDO 1W JUICAME '510
TOMADA DE PRIMOS N- hill'

A Coojasodia Pasma-rala do l.acataçao, s'e meio de oca
iadenrc, lora. póbhaco o manItaS, do JuIio,caaba di Ioa'sa1 de rne0xa
"071.2017' 554(1 Faupeesa. lfahalatadaa ('a'aflaaaça ('os,.waoboa
F.rçaerad,meeaao, 1,1134 l'IREI,l - 011', (casanai000 Aeoujo e Ser'
vad4 LIDA - ME, PIar Eejera0aeia Emçnwndimeroa,s e Soniçei,
PIREU - ME, Ieuaaaaao Coaawaie. 	Iod.a a Scu
LiDA 'ME. Pegada Mti Saaço, e Eveonos I,TDA - ME. Ajo,...'
Lacaçdca C aiao,ac Se. e Savs,'a, LIDA - MI'. C',osouhaaa Vaeioa
Scearçca O IR' Ii 'MI', Seita. (orao'açôco c t.oeaçøe. UI)A 'MI'.
Rearmo Co',msen EIRELI ME, EdiCac. Ediflc,cdca e Conorccaes
LIDA - 'Ir e (47 Cosua Sasi

lo
e Tstcs FIRMA a

queea

cdaiallc. Empossa loa'
baliasdos. Aa.apa'o Seo'vsoa. e Empeeea'ad'n,eoato,'. EIRELI, pa das'
Cuaoprat o, lace 4.2.2.2, 4262 e 4.2,433 do Edacal bit Colas
talho a Ml. pos dcneuanpiu o. loa, 4.2.1.2, 4,2,2J.be  424,2,3 do
EdaoaI, II E.~ EIREI.I - ME, a. dtoaiaaapa', ao loca, a.24 2 1
lo

14sta), lelos Sokaçoc, cm laoseai EIRFLI a MI', p, dcseaaoipre

O lacro 42 51 00 1'4W, s a i ('õas'açdcs Laracde, de Sia &
(Obra IsIRI'l.I 'MI', ron dcicuarper o Ilesa 4742,367 l'doaI, E lc-
raspar, Sen'içcs Pn'eqcco, e Coo.cnscooc, FIRtl.I - ME. Ias, deato.,,
rr1otIIra.42411e 4 21 1 ah3'FdaW.Sem'çaFmprnnrt's
FIRFI 1 a 0fF. o dosesaaapeu as luma a Is 4711 e, 42 ar!,
4 2,4 ,2.3 do IÂ,Ul Pó».., I,a,aprcar.alaareolo. I'IRELI - Sal.
deicaampear o 1..,2 5,1 do t,j,ui. Caldoa baenbaeia e Ccs.aow
LiDA - falE, pie de,' 	o, ro,n 4.2.S 1 do Fdatal fIca abano o
posia. cec,aesaj na tontas daa ho. eaaçaa,I,aoaIaa-ar sai lakos &'psaai,ra is
pale, e data almas palalac,sQO.,

fiam. "-f, 14 de agasoln dc 7.11'
JOSE, MIA IAM PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

.059'sL) Iii' I!OOIOI.OG AÇÃO
CO7'CORRIt'orlA 3181.1(0 5' 10,011 20I?4'P

Oboceo coo.naacâade ea,preoa pira escçscao ai' oqpa de 	sacIo
da Aa Maa,oel SI-ceita Lana n. t,'ata.,zaçIo de Ates, do
Troclnoda Rua 01 tr..clI itt I7odiM 9~ Ia, cm Mancan-CE,
Vcnaalor Savaqwaaa Cuaootntaçtao' LIDA. aa,aarsa no 0431 a?
0t914052.000I$5. oprcieesan sAie slabad 13 2.039.30120 lelo
nsat&o,,aaosasco,waaoi,sacarnlae -Ia awnaoane Vai
ccota'soaf, coodeeta,c mapa cearpofalivo dc çeeço. aeçsodo aos anais.,
Hu'voaa*ugas e A4pAeao aI csesçlo as (540,1 ai. Ica 5,64543. EM' 24
de a,om de 2017.

Mata,aoaaaà - CL 24 de acostos da 2*17
CARLOS EDUARDO DORGES EVANGELISTA

Ss'C,didoalO de 11km .I5LA.o $

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE ALTUCACÃO
PRF(;O PRESENCIAL N°4151011:2.11

Solos, & AlIceac4.''do,tara N°01 NOVA DATA 13€ ARERIURA.
54-OIC'2or. asa 095 OBJETO. Ajletaçio dc d'o do Iaoaelo pan
.SqoxsãO dc' satdoancasra. dtga.adoa las Scce,Wio de Salde, de
AI-lhe). Soc',sf edo Falaanaç0oa. ('ohm 	Dcaç',oio do M',nielp.,

EXTRATOS DE CONTRATOS

rAt cao I'ILSENCIAL V 2017.01.0201 QUIETO C ConloaZao
de LF6. de 'ecailEcra pa, a WnSaÇdO de .erb,çco. *iiio,.
caeec.al.,ade.i de eagsaolaçki e Ircciime iaS edsc.cooeaal em aalidc e

atWu•i0 30boCr01i -, O 1~ do procIo •e4s0744b aro.
laaol paI roma usada nxIbot do m.a.c4s.o de Gcacoa2 Sampaietl
'sadia SecretIna de 5.14: do Muapaao de Gaasl S.a,p.aeCE. Soa
Mn Coatam, Matreira. sem desialpi., Eaaso rektcine Comsao
de N- 2017(602.01-01 do PrEnaoAdmananratoode Lacii.ib no
Moj.I.d.de PregSa PreaoasaaI N 2017.08 0201. W. - IrecnOJtacs
.(eatoc lessic yeidocc Aliam nos tenros, da legasaaçho 'ienk.

• nowcawenwt20170601.

0IMI cm dasoeda
SISSO

cn.s
ACflSS SERVIÇOS. ASRIA E CIESTAI) PúBlicA LIDA
• EPP. amisila mo CPJ 34° 04551 1140001-80. com  S'ALOR 0W
BAL dc ES 150.000.00 (Cenho c Coeçucaea Mal Raial. Poicol soa
.dqoar4i 07 ei,daoco ursas, a pala usa data dessa Pabuao&çkx .,i
Paceino de nçoI.eaita aos palsian, da, (til, à. 120,

TOMADA ID PREÇOS C 201' (4260' oItlr IV) econu,aaa,lo
de Fmp.c.a pia. Co002wIo e lraoal.cIo de gastem. dc Abaoc-
(iodos) de Aa co. Cow,alaodadc dc S._t laicos Raul de (kneral
Saanra, Junta, o, Sc.relleu, aio O cnvsslvanaa&s Bani e Meia, Aro.
benie do 'fasaespaa dc General S.t0aan.4r, Se Afl&aÕ tinso
(av.lcioic dc Saa.a. te.. dastlju ol arraIal a, tctcnlc sai ('001*7 de
34° 20I7.0416.01MI asa Prsena, Adan,naudauaa de Laoisaçiao os
Madahde T~ de Paço, 3d 10' '0426 01, - qo( poodura
os e!e.ao. lepas • jwidacc.. Assim. nos aros,. da lnnlielo ssseale.

o poecaile Coa.,'.» de 5a 20I7.(61&0I.0I em Casto: da em.
peen. VI ENGENhARIA & ADMINISIRAÇÀO LiDA - Efl oa'
cota si, CNPJ 5' 13.571 .2!O(I -52. coisa S'AIOR mORAI, & RI
48* 40*50 Qtaae'.,ceaio. e Do.,.. e flata, Mal. Qaailncceoiomu e 30%.
SeMI So,c Reais e C,iqucnua Ccalsavca) PosSes) ser adquirido io
cnicroço OCIOSO, à parir di dias deus Isabhaciçio, is horino &
c!pedaotec ao ~ das Ode - 20%

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

,s'oça 3w •ITtR,Çko
PR• G &O PRISENCI AI. '5' lSatOylSIT

A ISc(c.,iat, Olaonac.pai dc ÚrOaIn'. le inloirac 	dc sela
POc'4ocano. 000 pihlaoi O adea.dsa ao edaEsl doa P'rdo P,cia&aai a'
IKIlaOrrsIlT, aO4ocado .ua 	alta 14,15417, p.g 241 	Seção 3.

É .ça-,atdo dc Oqoapaole,a$os, lalousilos med',os,odor'
obeso tobca',a.orsal c hos,ai.. saitanata pcnnIoe â,.. mas.

eu, sereI. apaireilsis e asenuta.» .Soaoè,lk»,. oca-rola,, dc
pra'rnSO-renao dc doalani e mineral de ltmçcn e pmseln de 66'
geroraçia, deirnado, só CSN,cIharc050 doi PSIs do OAoncapao Cc
elro&onCe. coodetome Te.mo de Redeot.acas Pelo' tetoxa da udeanjo

• qaa Isco. se poiS..., facas. aI,c,ado, o. ,c4oaoelcs C'fl)S E Selos do
cd.bI. Ij Dias e boa. dc Iaaaa4o. Foca akee.aala a dais da fIchado
paras

eu 06 de Isento de 1077. Àa 13,30 banas li 1. e Aaexos

do Filial. Áscio 1 do Fafacil - Tenro dc Re(cné,ai. Mate'. 'o.
(oo,naçaSoi rede'S, la?: ada3aainidajsolo a Çomi,.20 dc Prcglo do
Otacap.a, (a, soais. 3 poral dc 'c.'açics do TCM'Tr*n.'al &
Cencio d.a Maamcç.oa do miado do C. no ao hill,
bitp -. .,-e. pai teta.caaccca

GroaIra.O.  2 de *aiao de 1017.
DRENO MOTA DE SOUSA

SaIe &ac,an - em 'm'ilcado o) aadau5o eSaE'ttaozo 	a',W a3g,.'laussJn 	 t2oes.'cnia aosan 	alapsala.raee coaaíaalomc ME a,' 2200.2 de 24002001. 4aM si,an, a
pelos oOda(o W102013(le2.SItolM

latrae,macea de Cu. POdara, Raa,ileiaa a ICP.flrt,,l

4:
4<
co

11<

7

2 . E

<4 o

Li
z

PI  w

D
E

  A
G

O
S

TO
  D

E
  2

0
1

7